
UCHWAŁA NR 1131/2010 

ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 4 marca 2010 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2010 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. l pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) w związku z art. 70a ust. 1 i ust. 2a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, 
Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, 
Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr l, 
poz. l, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz, 1650, 
Nr 219, poz.1706) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 

kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) 

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwala, co następuje: 

§ l. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2010 rok zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na cel, o którym mowa w § l zostają przekazane 
do szkół w 2010 roku zgodnie z zapisem wynikającym z treści załącznika 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dyrektor szkoły/placówki w terminie do dnia 31 marca 2011r. składa 
organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 
przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
na 2010 rok. 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łódzkiemu Wschodniemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2010r. 

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

Starosta - Piotr Busiakiewicz 

Wicestarosta - Marek Jarzębski ............... ~ ..... . 
Członek Zarządu - Aleksandra Kubicka 

Członek Zarządu - Klemens Derach 

Członek Zarządu - Jarosław Karliński 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1131/2010 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 4 marca 201 Or. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2010 ROK 

§1. 

l. Środki na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
wart. 70a ust. l ustawy Karta Nauczyciela, dzieli się pomiędzy budżety 
poszczególnych szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Łódzki Wschodni uwzględniając w szczególności zadania wynikające ze stopnia 
zaspokojenia potrzeb kadrowych i potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w powiecie. 
2. Ilekroć w planie jest mowa bez bliższego określenia o: 

l) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół i placówkę 

oświatową, dla której organem prowadzącym jest powiat łódzki wschodni. 
2) nauczycielu - należy przez to rozumieć również wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkole oraz nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole. 

§ 2. 

l. Biorąc pod uwagę złożone do organu prowadzącego wnioski dyrektorów szkół 
opracowane z uwzględnieniem wieloletniego planu doskonalenia zawodowego 
nauczycieli ustala się, że w 2010 roku dofinansowaniem objęte będzie: 

l) dokształcanie zawodowe nauczycieli na specjalnościach, których ukończenie 
uzasadnione jest potrzebami szkoły, odbywające się w następujących formach 
kształcenia: 

a) studia uzupełniające, 
b) studia podyplomowe, 
c) kursy kwalifikacyjne, 

2) doskonalenie zawodowe wynikające z potrzeb edukacyjnych, zgodnie z planem 
wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, odbywające się w następująceych 
formach: 

a) szkolenia indywidualne nauczycieli organizowane w formie m.in. 
seminariów, szkoleń, konferencji, narad, warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, 
b) szkolenia organizowane dla rad pedagogicznych lub jej zespołów 
problemowych (m.in. doradztwo zawodowe, konferencje metodyczne, 
warsztaty, seminaria) 

2. W uzasadnionych przypadkach dofinansowany zostanie zakup 
oraz przygotowanie materiałów szkoleniowych, dokonywane przez szkołę. 



§ 3. 

1. Ustala się na 2010 rok maksymalną kwotę dofinansowania w sposób 
następujący: 

l) za kształcenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt l: 
a) w przypadku opłat wnoszonych miesięcznie kwota dofinansowania wynosi 
50% kosztów ponoszonych przez nauczyciela, ale nie więcej niż 1500 zł 

w skali roku, 
b) w przypadku opłat wnoszonych semestralnie kwota dofinansowania wynosi 
50% kosztów ponoszonych przez nauczyciela, ale nie więcej niż 750 zł 

za semestr, 
c) w przypadku opłat wnoszonych za cały rok kształcenia Uednorazowo lub 

w ratach) kwota dofinansowania wynosi 50% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela, ale nie więcej niż 1500 zł za cały ten czas, 

2) za indywidualne doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w § 2 ust. I 
pkt 2 ppkt a) - kwota dofinansowania wynosi 100% kosztów ponoszonych przez 
nauczyciela, ale nie więcej niż 250 zł, 
3) za doskonalenie zawodowe rad pedagogicznych i zespołów problemowych -
dofinansowanie w 100%, 
4) za zakup materiałów szkoleniowych, o których mowa w § 2 ust. 2 kwota 
dofinansowania wynosi nie więcej niż 700 zł w roku dla każdej szkoły. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły, kwota ta 
może ulec zwiększeniu. 
2. Dofinansowuje się w 50% koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy zgodnie ze złożonymi przez dyrektorów szkół 
wnioskami, o których mowa w § 2 ust. l, uczestniczą w formach doskonalenia 
zawodowego określonych w § 2 ust. l pkt l ppkt c) oraz pkt 2 ppkt a). 
3. Koszty, o których mowa w ust. 2 rozlicza się zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002r. w sprawie wysokości 
oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej i samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju (Dz.U. Nr 236, poz. 1990 z późno zm.). 

§ 4. 

1. Podział środków finansowych, z uwzględnieniem zaplanowanych na 2010 rok 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli (w tym dyrektorów), określa tabela 
stanowiąca załącznik nr l do niniejszego planu. 
2. Dysponentem środków, o których mowa w ust. 1 jest dyrektor szkoły. 
3. Za wykorzystanie środków, o których mowa w ust. l, zgodnie ze złożonymi 
wnioskami do organu prowadzącego, odpowiada dyrektor. 



§ 5. 

I. Do dofinansowania, o którym mowa w § 3 uprawnieni są nauczyciele 
zatrudnieni na co najmniej Y, wymiaru etatu w szkole prowadzonej przez Powiat 
Łódzki Wschodni, którzy podnoszą swoje kwalifikacje w 2010 roku. 

2. Do dofinansowania uprawnieni są również nauczyciele, którzy kontynuują 
naukę podjętą w 2009 roku i wcześniej. 

3. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczyciela, pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli ze środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, przysługuje nauczycielowi po upływie trzech lat od ukończenia 

poprzedniej, dofinansowanej przez organ prowadzący formy dokształcania. 

§ 6. 

Warunkiem otrzymania dofinansowania na formy dokształcania wymienione 
w § 2 ust. l pkt l jest podpisanie stosownej umowy z dyrektorem szkoły 

(a w przypadku dyrektora - ze Starostą), wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 
do niniejszego planu. 

§ 7. 

l. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
w formach określonych w § 2 ust. l pkt 2 ppkt a) składa wniosek do dyrektora 
szkoły (dyrektor - do Starosty), zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2. 

2. Dyrektor szkoły w celu rozpatrzenia wniosków może powołać komisję. 

§ 8. 

l. W przypadku, gdy nauczyciel zrezygnuje z pracy w szkole prowadzonej przez 
Powiat Łódzki Wschodni: 
l) w trakcie pobierania nauki w formach wymienionych w § 2 ust. l pkt l, 

na które otrzymał dofinansowanie na zasadach określonych w § 3, jest 
on zobowiązany do zwrotu udzielonego mu dofinansowania wraz 
z odsetkami naliczonymi od dnia rozwiązania umowy o pracę, 

2) w ciągu 3 lat od momentu ukończenia formy kształcenia wymienionej w § 2 
ust. l pkt l, na które otrzymał dofinansowanie na zasadach określonych 
w § 3, jest on zobowiązany do zwrotu udzielonego mu dofinansowania wraz 
z odsetkami naliczonymi od dnia rozwiązania umowy o pracę. 



2. W przypadku nieukończenia studiów, kursów i innych form indywidualnego 
kształcenia kwota do5nansowania podlega zwrotowi z wyjątkiem sytuacji, gdy 
powodem nieukończenia są przyczyny zdrowotne lub przyczyny wynikające 
z przypadków losowych. Zwrot dofinansowania następuje wraz z odsetkami 
naliczonymi od dnia otrzymania dofinansowania. 

3. W okresie powtarzania semestru studiów dofinansowanie nie przysługuje 

z wyjątkiem sytuacji, gdy powodem powtarzania semestru są przyczyny 
zdrowotne lub przyczyny wynikające z przypadków losowych. 

§ 9. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły plan 
doskonalenia i przeznaczenia środków na jego realizację może w ciągu roku ulec 
zmlame. 

§ 10. 

Zobowiązuje SIę dyrektorów szkół do przestrzegania postanowień mmeJszego 
planu. 



Lp. 

1 

2. 

3. 

4 

5 

6. 

Załącznik Nr 1 do Planu dofinansowania fonn 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na 20 I O rok 

WYKAZ ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W 2010 ROKU. 

1% planowanych Faktyczne koszty Srodki finansowe przyznane dla 
wynagrodzeń zaplanowanych form szkół - zgodnie z planem 

nauczycieli (w zł) doskonalen ia dofinansowania form 
Nazwa szkoły, placówki zawodowego doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 201 Or. 
(w zł) 

nauczycieli' 

I LO w Koluszkach 10281,00 4300,00 4350,00 

ZSP nr l w Koluszkach 10080,00 3 150,00 4075,00 

ZSP nr 2 w Koluszkach 10060,00 10090,00 7870,00 

ZSP w Tuszynie 3 170,00 1 375,00 2275,00 

SOSW w Koluszkach 11 936,00 lO 165,00 8315,00 

ppp w Koluszkach 4310,00 4510,00 5610,00 

OGÓŁEM 49837,00 33.590,00 32495,00 

* w tym mieszczą się środki z przeznaczeniem na : 
l) dofinansowanie fonn doskonalenia nauczycieli, 
2) dofinansowanie kosztów przejazdów i wyzywienia nauczyciel i 
3) zakup materia/ów i przygotowanie materia/ów szkoleniowych (kwota 700z/ dla każdej szkoły) 



Zalącmik Nr 2 do Planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na 20 I O rok 

Pan/Pani 

Dyrektor/Starosta Łódzki Wschodni 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

na 2010 rok 

l. Imię i nazwisko ........................................................................................................................ . 

2. Poziom wykształcenia ............................................................................................................ . 

3. Nauczany przedmiot ............................................................................................................... . 

4. Wymiar zatrudnienia ................ .! ........... . 

5. Stopień awansu zawodowego ................................................................................................ . 

6. Informacja o formie doskonalenia zawodowego: 

a) nazwa formy doskonalenia .................................................................................................. . 

b) organizator (nazwa i adres) .................................................................................................... . 

) 
.. .. 

c termm I miejsce ............................................................................ . liczba dni ............. . 

d) koszt formy doskonalenia............................... e) koszty podróży i pobytu ....................... . 

7. Uzasadnienie wyboru formy doskonalenia ............................................................................ . 



(data i podpis nauczyciela/dyrektora) 

Decyzja Dyrektora szkoły/Starosty Łódzkiego Wschodniego: 

Dofinansowanie do kosztów doskonalenia zostało / nie zostało przyznane w wysokości 

(decyzję należy uzasadnić) 

(pieczątka szkoły/ 

Starostwa Powiatowego w Łodzi) 
(data i podpis Dyrektora szkoły/Starosty) 

u wag a: Warunkiem dokonania dofinansowania jest dostarczenie przez nauczyciela 
potwierdzenia uczestnictwa w formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez 
organizatora oraz dokument potwierdzający uiszczenie opiaty. 



Załącznik Nr 3 do Planu dofinansowania torm 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na 20 I O rok 

UMOWA zawarta w dniu ............................. . 

pomiędzy Dyrektorem/Starostą········· ........................................... ,. 

zwanym dalej "Pracodawcą" 

a nauczycielem/Dyrektorem 
.................................................................................................. 

imię i nazwisko nauczyciela 

zamieszkałym w ......................................................................... . 
dokładny adres zamieszkania 

zwanym dalej "Nauczycielem" 

§1. 

Przedmiotem umowy jest określenie zasad dofinansowania formy 
kształcenia ................................... pod nazwą ....................................................... , 

(wskazać właściwą fomę wymienioną w § 2 usl. I pkt 1) 

odbywającej się w terminie: ...................................... ; liczba semestrów: ......... . 

§ 2. 

l. Pracodawca zobowiązuje się przekazać Nauczycielowi kwotę dofinansowania 
zgodnie z zasadami określonymi w Planie dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli ustalonym przez powiat łódzki wschodni na 2010r. oraz 
w latach następnych, w okresie trwania umowy. 

2. Wypłata kwoty dofinansowania zostanie dokonana przelewem na konto nr: 

w terminie 7 dni od daty złożenia przez nauczyciela dokumentu potwierdzającego 
dokonanie opłaty za doskonalenie. 



§ 3. 

Nauczyciel jest zobowiązany do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania 
w przypadku: 

1. rezygnacji z pracy w .................................................................. : 
nazwa szkoły/placówki 

1) w trakcie trwania kształcenia, na które otrzymał dofinansowanie, wraz 
z odsetkami naliczonymi od dnia rozwiązania umowy o pracę, 

2) w ciągu 3 lat od momentu ukończenia kształcenia, na które otrzymał 

dofinansowanie, wraz z odsetkami naliczonymi od dnia rozwiązania umowy 
o pracę. 

2. nieukończenia kształcenia, na które otrzymał dofinansowanie, wraz z odsetkami 
naliczonymi od dnia otrzymania dofinansowania. Nauczyciel nie dokonuje zwrotu 
dofinansowania w sytuacji, gdy powodem nieukończenia kształcenia są przyczyny 
zdrowotne lub przyczyny wynikające z przypadków losowych. 

§ 4. 

Umowę zawiera się na okres ......................................... . 

§ 5. 

Wszelkie zmiany do umowy wymagają formy pisemnej. 

§ 6. 

W zakresie meunormowanym mmeJszą umową stosuje Się przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

§ 7. 

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze stron. 


